ze  sunnewenden  und  dannan  hin  fünf  jar  du  ndhsten  gebunden  ze  laistenne 
und  ze  vollefürenne  mit  guten  trüwen  ane  alle  gev.^rde  und  henken  dar 
umbe    ze    ainem   urkünde   ainer   warhait   unser   baider   insigel   an  disen 

brief.     Der    wart   gegeben   ze   Costenz   do   man  zalte  von  gottes  gebürte 
drüzehen    hundert  jar  und    in   dem   sehsden    und   zwainzgosten  jare  dar  25 
nach  an  dem  vritag  ze  usganden  phingsten. 

Archiv  5  Spec.  92.    Perg.  Or.  mit  zwei  gut  erhaltenen  Siegeln. 
1)  Umschrift:   S\  :£^\  COMIT.  D^ .  W^RD^r^ß^I^G}  SAX^GANZ. 

2)  Umschrift:   S'  HARTMAX^-  COMITIS  D^  W'D^I^B'CH. 

*328.    Geburtsbrief  für  Jos  Humpis.  1388  August  10.  30 

Universis  et  singulis  justititiariis  et  aliis  quibuscunque  personis,  ad  quos 
presentes  littere  pervenerint,  vel  eorum  loca  tenent,  Conradus  Wirt 

magister  civium  sive  burgensium  ville  de  Ravenspurg  Constantiensis  dio- 
cesis  salutem  prosperam  et  felicem.  Vobis  et  vestrum  civibus  notum 

fäcimus  et  per  presentem  attestamur,  quod  Jodocus  Huntpis  fuit  Hlius  35 
legittimus  et  naturalis  Lang  Huntpis  quondam  de  Ravenspurg  et  est  heres 

suus  universalis  et  pro  tali  habetur  et  reputatur  in  dicta  villa  de  Ravens- 
purg,   prout   de   premissis    sumus  legitime   informati  per  nonnullos  testes 
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fide  dignos  dicte  ville  oriundos,  coram  nobis  productos  juratos  et  diligenter 

examinatos.  In  cujus  rei  testimonium  presentes  litteras  fieri  fecimus  et 

sigilli  autentici  nostre  curie  appensione  rnuniri.  Actum  et  datum  in  dicta 

villa  de  Ravenspurg  dicte  Constantiensis  diocesis  die  Uldalrici  mensis 

5  Augustini  anno  domini  MCCC°LXXXX°  octavo  indictione  VI^. 

Konstanzer  Formelbuch  des  ehemaligen  Bavensburger  Stadtschreibers  Schultheifs. 
Fol  31  Nr.  111. 

*329.    Der  Graf  von  Savoyen  empfielilt  der  Stadt  Kmistanz  seine 
Gesandten,  die  dt(/r  ehr  eisen  werden.  Genf  Februar  21 ,  mn  1400  ̂ 1410 . 

10  Amici  carissimi.     Dilecti  fideles  nostri  domini  Franciscus  de  Colum- 

beno  et  Johannes  de  Belloforti  milites  gressus  suos  dirigunt  ad  partes 

Alamanie.  Eapropter  vos  afFectione  qua  possumus  rogamus,  quatenus 
cum  transitum  per  vos  et  vestrates  facient,  eos  recommendatos  habeatis 

in  agendis  per  eos  nostri  contemplatione  et  amore.    Etiam  si  requisierint 

15  concedendo  conductum  et  salvum  conductum  et  alia  pro  eis  faciendo  que 

velletis  nos  pro  vestratibus  facturos  confidenter  si  qua  possumus  vobis 

grata  per  eosdem  rcscrinbentes  ^.  Omnipotens  vos  conservet.  Datum 
Gebenn.  die  XXI  mensis  Februarii.      Comes  Sabaudie  dux  Chableysii 

et  Auguste  marchio  in  Ytab'a. 20  Ebenda  Fol.  5^  Nr.  12. 

*330.  Der  Stadtrat  von  Ävignon  an  Konstanz  wegen  Forde- 
rungen eines  Kaufmanns.  [1402]  Mai  22. 

Venerabiles  domini  et  amici  precarissimi  salutacione  previa.  Cum 

prout  intelleximus  Johannes   talis^    de  Constantia  teneatur  Johanni   tali^ 
25  civi  nostro  ratione  pretii  certarum  mercantiarum  per  ipsum  Johannem 

talem  a  dicto  cive  nostro  in  presenti  civitate  Avinione  emptarum  habita- 
rumque  et  receptarum  in  octingentis  et  octuaginta  quinque  florenis  auri 

necnon  in  XLIII  libr.  cum  dimidia  sirici  crudi  et  in  uno  chipelleto  per- 
larum  grossarum  et  una  bursa  perlarum  finarum  sibi  dicto  Johanni  Sailer 

30  in  commendam  traditarum,  prout  solitum  est  lieri  inter  mercatores,  idem 

Johannesque  Sailer  solvere  et  restituere  dicto  Johanni  Tregitis  summas 

et  res  predictas  recusaverit  et  recuset,  eapropter  amiciciam  vestram  cordia- 

b'ter  deprecamur^  quatenus  de  ipsis  pecuniarum  summis  et  mercatantiis 
seu  earum  justo  valore  eidem  civi    nostro   satisfieri   faciatis   ipsumque   in 

85  a  Vorl.:   rescribentens. 

'  Gemeint  ist  Sayler. 
2  Gemeint  ist  Tegrini. 
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jure  suo  si  Übet  recommendatum  habeatis,  ne  propter  ejus  bonam  fidem 
ad  inopiam  deducatur,  taliter  si  placet  vos  in  premissis  habentes,  quod 
vobis  teneamur  ad  merita  graciarum,  si  qua  possumus  pro  vobis  aut 
vestris  grata  nobis  fiducialiter  rescribendo.  Diu  et  prospere  valeatis  in 

domino,  prout  optamus.     Scriptum  Avione  XKIL^i  die  Madii.  5 
Ebenda  Fol.  29  Nr.  96.  Vgl.  die  Formel  Zeitschrift  f.  Gesch.  dds  Oberrheins  4,  44, 

<lie  nur  in  Einzelheiten  abweicht.  Die  beiden  Formen  desselben  von  Avignon  aus 
gesandten  Briefes  beiveisen,  dafs  es  sich  eben  nur  um  Formeln  handelt. 

*331.    Die  Stadt  Konstant  an  Ästi  betreffs  der  Wegnahme  von 
Gütern  des  Konstanzer  Bürgers  Konrad  Sünder.         1402  Juli  24.  lo 

Magnificis  preclaris  et  potentibus  dominis  nostris  dominis  consiliariis 
tribunis  et  ofticialibus  civitatis  Astensis  dominis  et  amicis  nostris  generosis 

nos  burgimagistri  consiHarii  scabini  rectores  civitatis  Constantiensis  quid- 
quid  boni  aut  servitii  tamquam  fideles  pro  conswetis.  Mentibus  vestris  nobis 

nostrisque  multiplicibus  inpensis  magniücentie  vestre  patefieri  cupimus  per  15 
presentes,  quod  Conradus  Sünder  lator  presentium  noster  concivis  nobis 
querelose  patefecit,  videlicet  quod  cum  bonis  et  mercemoniis  suis  per 
districtum  vestre  magnificentie  ad  partes  Montepursario  proficit  ac  libere 
prout  hactenus  consuevit  meare  et  vergi  speravit,  verum,  domini  et  amici 
karissimi,  quamvis  cum  bonis  et  mercemoniis  suis  ad  partes  predicte  20 

JMontepursario  applicuit  ac  venit,  bona  ac  mercemonia  sua  sibi  minus  juste 

detenta  et  spoliata  existunt  vestro  tamen  de  merito  contigenti,  non  obstan- 
tibus  solutione  ac  satisfactione  omnimoda  gabeile  salvi  conductus  debitis 

et  conswetis.  Quam  ob  rem  vestre  magnificencie  deprecamur,  quatenus 
predicto  nostro  concivi  Conrad 0  Sünder  suas  res  bona  et  mercemonia  sibi  25 

detenta  et  spoliata  dearrestari  et  relaxari  faciatis  et  procuretis  ac  salvum 

conductum  prebere  dignemini,  ofFerentes  nos  ac  nostros  in  nostris  distric- 
tibus  ad  majora  et  ad  vestra  beneplacita  cum  effectu.  Vos  conservet 
altissimus.  Datum  Constantie  sub  sigillo  nostro  in  vigilia  sancti  Jacobi 

apostoli  anno  domini  etc  CCCC°  secundo  indictione  X'^  so 
Ebenda  Fol.  19^  Nr.  67. 

*332.    Die  Stadt  Konstanz  giebt   den  Kaufleuten  von  Florenz 
sicheres  Geleit  über  den  Bodensee.         Konstanz  1409  Dezember  11. 

Nos  magister  civium  consules  magistratus,    commune   ac  universitas 

civitatis  Constantiensis  magistratui   univ^ersitati   communi  judicibus   alme  35 
civitatis  Florentine  provincie  Tuscane  triumphum  ac  prosperum  successum. 
Sicuti  scripturis  vestris  mercatores  vestros  nobis  recommendastis,   idcirco 
vestris   mercatoribus   ac   mercanciis   et   mandatariis  ipsorum  ac  mercibus 
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eorundem  vestre  ob  rogatum  provideri  anhelantes  promittimus  ac  nuntiis 

vestris  tenore  presentium  vice  nomine  stipülamur,  quandocunque  et  quo- 
cunque  tempore  ac  quotienscunque  mercatores  vestri  ad  districtum  nostrum 
Constantiensem  seu  ad  uostram  civitatem  cum  mercibus  mercanciis  merci- 

5  moniis  et  rebus  vel  saltim  absque  et  sine  res  ac  merces  devenerint  et